

BALANCE (cifras en \$ millones)		mar-19
<b>ACTIVOS</b>		<b>1,563,455</b>
	DISPONIBLE	77,685
	INVERSIONES	73,503
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,153,488
	OTROS ACTIVOS	258,779
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>1,563,455</b>
<b>PASIVOS</b>		<b>1,049,602</b>
	PASIVOS COSTOS INTERES	900,449
	OTROS	149,153
<b>PATRIMONIO</b>		<b>513,854</b>

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		mar-19
<b>INGRESOS INTERESES</b>		<b>87,380</b>
	CARTERA COMERCIAL	6,235
	CARTERA CONSUMO	3,586
	CARTERA MICROCREDITO	76,993
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	565
<b>INTERESES POR MORA</b>		<b>1,463</b>
<b>GASTO INTERESES</b>		<b>12,040</b>
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	8,694
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	910
	TITULOS DE DEUDA	1,677
	OTROS	759
<b>MARGEN NETO DE INTERESES</b>		<b>76,803</b>
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	20,102
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	1,493
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>		<b>95,412</b>
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	54,137
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	17,540
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT</b>		<b>23,735</b>
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,041
<b>GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>20,694</b>
	IMPUESTOS	7,378
<b>GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>		<b>13,317</b>

INDICADORES		mar-19
Margen Neto de Intereses		86.4%
Rentabilidad / Activo		3.50%
Rentabilidad / Patrimonio		10.20%
Eficiencia Administrativa		59.9%